ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
“Gabinete do Deputado Adriano Galdino”

REQUERIMENTO No. ________ /2023

(Do Dep. Adriano Galdino)

Egrégio Plenário,

REQUEIRO, na forma do art. 117, XVIII, da Resolução nº 1578/2012 (Regimento

Interno), depois de ouvido o Plenário, que seja registrado nos anais desta Casa Legislativa,
“Votos de Aplauso” ao Excelentíssimo juiz de direito Horácio Ferreira de Melo Júnior pela
participação, como membro substituto, pela primeira vez, na sessão de julgamento do
Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba (TRE-PB), realizada no dia 14 de agosto de 2023, sendo
o primeiro membro da Comarca de Campina Grande, Paraíba, à chegar a Corte Eleitoral para
participar de julgamentos.

Isto posto, desejo ao insigne magistrado bastante sucesso na atividade
judicante, na certeza de que a sua participação no TRE/PB é um reconhecimento incontestável
de sua competência, dedicação e compromisso com a justiça e o bem-estar da sociedade
paraibana.

REQUEIRO, ainda, que deste Voto dê-se ciência ao Douto juiz de direito em seu
endereço profissional.

Sala das Sessões, em 14 de agosto de 2023.

5.634